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Važne informacije 

• Svakoga dana jedno dete oboli 
od raka u Srbiji! 

• Svake nedelje jedno dete umre 
od raka u Srbiji! 

• Više od 400 dece se godišnje 
leči od raka u Srbiji! 

• Na sreću, procenat izlečenja je 
velik, njih 60% se uspešno 
izleči! 

• Najčešće maligno oboljenje  
kod dece je akutna leukemija, 
gde je procenat izlečenja na-
jveći, a terapija traje 105 
nedelja! 
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MALIŠANIMA OBEZBEĐEN PREVOZ 

U prisustvu dragih gostiju, zaslužnih za brzo opremanje, na Senjaku su  12. decembra otvorena 
vrata Nurdorove nove roditeljske kuće. Brojnim medijima obratili su se predsednik opštine 
Savski venac, g. Đorđević, gradonačelnik grada Leskovca, g. Kocić, direktor RZZO, 
g.Vuksanović, predsednik UO Nurdora, g. Mančić i član UO Žana Korolija koja se ispred 
udruženja zahvalila svima koji su doprineli brzom i uspešnom otvaranju Kuće. 
 
Kuća je kompletno opremljena nameštajem i tehnikom i  moći će da ugosti 5 mališana u pratnji 
roditelja. 
 
Dva stana, ukupne površine oko 230 m2, Nurdor je, na korišćenje, dobio od fonda „Mijodrag 
Stanojević“ i opštine Savski venac. Mаlišаni će imаti privremeni dom sve dok se stаnovi ne 
prodаju, а ondа će dobijeni novаc biti utrošen zа obnovu Doktorove kule, zgrаde u Kliničkom 
centru Srbije, koja će biti trаjno rešenje za Roditeljsku kuću u Beogradu, objasnio je prisutnima 
g. Đorđević. 
 
Ovako brza akcija ne bi mogla biti realizovana bez izuzetne podrške medija, a narčito dnevnog 
lista „Politika“ koja je redovno nedeljno izveštavala kako teku radovi na adaptaciji i opremanju. 
Dugujemo toplu zahvanost svim prijateljima koji su svojim donacijama u zaista kratkom roku 
pomogli adaptaciju i opremanje Kuće. Tu su Porsche SCG, Grad Leskovac, Restoran Šešir moj, 
Privredna komora Beograd, E-kapija, CTC-Unit, Roma Company, Krol housekeeping, NGO 
Pokaži malo da ti je stalo, Specijalna bolnica za rehabilitaciju—Ivanjica, Zumba tim Srbije, 
dnevni list Politika kao i svi pojedinci koji su učestvovoli na nekoj od akcija koje su pratile 
projekat opremanja. 
  

 

Na dan otvaranja roditeljske kuće na Senjaku,  
još jedan humani gest je obradovao sve u 
Nurdor-u. Zahvaljujući donaciji Eurobank 
EFG, u vidu vozila KIA Rio, budući stanari 
nove kuće  ali i oni iz kuće na Bežanijskoj kosi 
imaće obezbeđen siguran i udoban prevoz na 
dnevne terapije. Sem vozla, prijatelji iz 
Eurobank, donirali su i stolice, orman,  
natkasne kao i dve klub fotelje sa stočićem.   

Perike za naše devojke 5 

Novogodišnje aktivnosti 5 

Donatori za Roditeljsku  
kuću 

6 
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HUMANITARNOM UTAKMICOM DO PACIJENT MONITORA 

U cilju obezbeđivanja pacijent monitora za 
hematoonkološko odeljenje Klinike za dečje interne 
bolesti u Nišu, odigrana je humanitarna utakmica u 
Prokuplju koja je organizovana od strane Opštine 
Prokuplje, kluba navijača SD Crvena Zvezda   i 
Nurdora. Veliku zahvanost dugujemo i Turističko-
sportskom centru Prokuplje i piceriji Đepeto. Ovom 
prilikom je prikupljeno 86.550,00 dinara. Utakmicu su uveličali i podržali brojni 

proslavljeni fudbaleri FK CRVENA ZVEZDA Beograd, kao što su Zoran Banković, Dragiša Binić, Saša Zorić, Dragan 
Džajić kao i mnoge  druge poznate ličnosti.  

EDUKACIJU ZA VOLONTERA NURDORA PROŠLO JOŠ 65 
NOVIH ENTUZIJASTA 

U amfiteatru Univerzitetske dečje klinike, koji nam je ustupljen na korišćenje, u novembru je održana dvodnevna 
edkucija za nove volontere udruženja. Uz veoma zanimljiva predavanja iz oblasti medicine, psihologije i  pedagogije, nove 
volontere su sa svojim iskustvima, stečenim kroz volonterski rad u Nurdoru, i načelima, veoma nadahnuto upoznali i 
volonteri iz Nurdorove “stare garde”. Najsrdačnije se zahvaljujemo  dr Lazić, psiholozima Tatjani Kisić i Vukašinu 
Čobeljiću, vaspitaču Tatjani Manojlović i našim volonterima, Sonji Popivodi, Aleksandri Ilić i Tamari Stančev. Sa novim, 
mladim, motivisanim ljudima koje smo upoznali tokom vikenda naše Udruženje dobija nov potencijal da nastavi svoj 
razvoj, širi polje  delovanja i krug prijatelja. 

U subotu 3.12.2011. godine u Studentskom kulturnom centru Novi Beograd u 
organizaciji Studentskog parlamenta Filozofskog fakulteta i Udruženja studenata 
Doma 1 Studentskog grada organizovana je humanitarna žurka Neka život pobedi! 
„Humanitarna žurka je bila potpuni uspeh" saopštio nam je naš volonter i jedan od 
organizatora koncerta, Mladen Milanović. 
Uz sjajnu zabavu, studenti, ali i drugi ljudi velikog srca, prikupili su za naše mališane 
160.628 dinara. 
Veliko hvala Mladenu i prijateljima na entuzijazmu i zalaganju, učesnicima: Ani Bebić, 
Mileni Vučić, Maji Marković (eks Luna), Di-džej Zaksu i Di-džej Toniju, kao i svima 
ostalima na ličnom doprinosu. 

NEKA ŽIVOT POBEDI! 



PREKO 300 MLADIH I ONIH KOJI SE TAKO OSEĆAJU, 
ZUMBALO OD SRCA! 

LEPŠI SNOVI ZA NAŠE NOVOSAĐANE 

ZA SIGURAN PREVOZ NAŠIH MALIŠANA TU JE -  
CENTAR BOBAN  

Zahvaljujemo se Centru Boban koji je donirao svoje vreme, stručnost i sve 
potrebne auto delove i kompletno remontovao auto koji je Nurdor dobio od 
Direkcije za oduzetu imovinu Mninistarstva pravde Republike Srbije. 

Toplo se zahvaljujemo gospodinu Atanackoviću i svim zaposlenim koji su, 
pro bono, osposobili naš Spark za izvršenje važnog zadatka - sigurno i 
udobno prevoženje mališana na terapije i natrag u Roditeljsku kuću. Ovo je 
početak jednog lepog prijateljstva jer će se i u budućnosti o našem žući 
brinuti ljudi iz Centra Boban. 

Učenici PRIMA International school Belgrade prikupili su donaciju u vidu 
obuće, odeće, hrane, kozmetičkih sredstava i kućne hemije koja je namenjena 
našim mališanima i roditeljima, sadašnjim i budućim stanarima Nurdorovih 
roditeljskih kuća. 

Dirnuti dečijom solidarnošću, zahvaljujemo se mladim ljudima velikog srca, 
njihovim profesorima i direktorki škole gospođi Brigitte Macintosh. Sigurni smo 
da  ćemo i u budućnosti imati lepu saradnju sa ovim mladim ljudima velikog 
srca. 

PRIMA INTERNATIONAL SCHOOL –PRIJATELJ NURDOR-a 

U subotu, 17.12. 2011. godine, u sportskom centru Slodes u organizaciji   
ZUMBA SERBIA TEAM-a održan je humanitarni Zumba Fitness Party. 

Uz sjajnu zabavu, deca, mladi i odrasli velikog 
srca, prikupili su za naše mališane 91.362,00 
dinara. 

Veliko hvala Zumba instruktorima i 
prijateljima na divnoj akciji, velikom trudu i 
sjajnoj zabavi, kao i svim Učesnicima na ličnom 
doprinosu. 

 
Uz pomoć mnogobrojnih donacija naših građana uspeli smo 
da ponovimo hematoonkološko odeljenje u Novom Sadu  sa 
dvadeset sedam novih dušeka i isto toliko posteljina. 
Zahvaljujemo se od srca preduzeću Paleta iz Kovačice koji su i  
ovog puta donirali posteljine za naše mališane koji se leče na 
hematoonkološkom odeljenju u Novom Sadu  i Nišu.   
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DODELA PAKETIĆA UZ NOVOGODIŠNJU PREDSTAVU 

 

Nacionalno udruženje roditelja dece obolele od raka i ove godine 
je zahvaljujući velikom broju donatora podelilo više od dvestotine 
paketića deci koja se leče od raka na svih pet hemato-onkoloških 
odeljenja u Srbiji. 

Dodelu paketića uz novogodišnju predstavu Novogodišnja 
ljubavna bajka na Univerzitetskoj dečjoj klinici, Nurdor je or-
ganizovao u saradnji sa kompanijom Permop koja je donirala 
predstavu, odeljenjem I/5 O.Š. Đorđe Krstić,  čiji su učenici i ro-
ditelji pripremili poklone  mališanima. 
 

 Paketićima su su radovali naši mališani, na sva tri hema-

toonkološka odeljenja u Beogradu, kao i na odeljenju u 

Novom Sadu  i u Nišu.  

Nurdor je paketiće pripremio uz 
velikodušnu pomoć donatora i 
prijatelja: Ofy Toy Land i 
DexiCo, kompanija Strauss Adri-
atic, Tropic trade i Fush. 

Velikodušna donacija naših pri-
jatelja izmamila je deci osmehe i 
ulepšali im novogodišnje 
praznike.  

OSMEHOVCI PODELILI PAKETIĆE I IZMAMILI                                     
OSMEHE MALIŠANIMA 

 

U okviru tradicionalne novogodišnje akcije prikupljanja paketića, 
studentski humanitarni fond Osmeh na dar podelio je paketiće deci 
koja se leče na hematoonkološkim odeljenjima  beogradskih klinika i 
Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine u Novom 
Sadu, kao i svim roditeljskim kućama.  
 
Osmehovci su se igrali sa mališanima, otvarali poklone i poželeli im 
brz oporavak i izlazak iz bolnice. Ovo je još jedna od brojnih akcija 
koju je Osmeh na dar posvetio mališanima obolelim od malignih 
bolesti. 

VELIKODUŠNA POMOĆ PRIJATELJA ULEPŠALA                              
DECI NOVOGODIŠNJE PRAZNIKE 
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VELIKODUŠNA POMOĆ PRIJATELJA ULEPŠALA                              

 

  Studio za profesionalnu šminku i frizuru Hair Fashion Factory Lami je odlučio da ulepša naše 
devojke na lečenju. 
 
Draga prijateljica Lana Stojković i Hair Fashion Factory Lami poklonile su  našem Udruženju 
dvadeset perika. Sigurni smo da će ovaj poklon jako obradovati neke od naših hrabrih devojaka 
koje će moći da biraju da li žele da budu brinete ili blondine, duge kose ili bubi i da se i same 
uvere u ono što mi već znamo - koliko su lepe. 

      NOVOGODIŠNJE AKTIVNOSTI   

Po prvi put ove godine, u 
duhu novogodišnjih i 
božićnih praznika, pružili 
smo mogućnost svojim 
prijateljima i poslovnim 
partnerima da poklone 
čestitke crtane hrabrim srcem 
mališana obolelih od raka. 
 
U toku novogodišnjih aktiv-
nosti svakog vikenda, Nurdor 
je imao svoj promotivni  
štand u Beogradu u Delta 
City Shooping centru gde su 
naši sugrađani mogli da oda-
beru nešto iz Nurdorovog 
novogodišnjeg asortimana. 
Po prvi put tu se našao veliki 
izbor novogodišnjih čestitki. 

Čestitke su crtali naši hrabri mališani i time još više motivisali ljude 
velikog srca da ih kupe i poklone dragim osobama. Štandovi Nur-
dora su bili postavljeni i u Novom Sadu i Nišu u Merkator tržnim 

centrima. 

Naši građani i 
prijatelji odabrali su 
neke lepe sitnice iz 
našeg novogodišnjeg 
programa i na taj 
način obradovali 
svoje prijatelje kao i 
naše mališane.  

 

Strana 5/Broj 6 NURDOR 

PERIKE ZA NAŠE DEVOJKE 



NURDOR, Nacionalno udruženje roditelja dece obolele od raka www.nurdor.org.rs  je neprofitna, nestranačka, nevladina 
organizacija čiji su osnivači roditelji izlečene i preminule dece, medicinsko osoblje sa hemato-onkoloških odeljenja i volonteri koji 
su prepoznali potrebu za sistemskom i efikasnom podrškom roditeljima dece obolele od raka. Nacionalno udruženje je počelo sa 
radom 2004 god. i okuplja roditelje i prijatelje dece iz cele Srbije. Osnovni cilj organizacije je podrška porodicama dece obolele od 
raka sa ciljem da se obezbedi visok kvalitet lečenja, rehabilitacije i socijalizacije obolele i izlečene dece. NURDOR je član je 
Internacionalne konfederacije udruženja roditelja dece obolele od raka - ICCCPO (International Confederation of Childhood 
Cancer Parent Organizations) www.icccpo.org koja blisko sarađuje sa Svetskim društvom pedijatrijske onkologije, SIOP 
(International Society of Paedriatic Oncology) www.siop.nl. 

Broj žiro računa NURDOR-a, na koji možete uplatiti svoju donaciju kod Unicredit banke: 170-0030010715000-82   

Bulevar vojvode Mišića 37 
11000 Beograd 

Tel: 011/26 81 554; Tel/fax: 011/26 81 555 

Mob. 063/42 72 75: 063/ 34 60 23 

sekretar@nurdor.org.rs 

office@nurdor.org.rs   
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U OVOM BROJU, ZAHVALJUJEMO SE:  


